



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

IV° SERVIZIO

Aree Tecniche - Opere Pubbliche e Infrastrutture
Urbanistica ed Assetto del Territorio – LL. PP. e Manutenzioni

N. 127	16 Maggio 2012	IV° Servizio
--------	----------------	--------------

Prot. N. 2805 del 13 FEB 2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 66 DEL 13 FEB 2013

Oggetto: "Messa a norma impianto di pubblica illuminazione su Corso Roma" Art. 19 L.R. 13.09.2004, n.11-DGR n.372 del 22.05.2009. CIG 0878371AC CUP 192F10000190002

Liquidazione 2 SAL Impresa P&G € **44.242,00** comprensivo di IVA

IL RESPONSABILE DEL IV° SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n° 5310 del 30.03.2011 con il quale viene nominato l'ArchCarla Campa giorni responsabile del IV° Servizio ; ;

VISTO il D. Lgs. n° 267/00;

VISTO il Regolamento comunale per la organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto che il progetto in oggetto è stato inserito nel programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2009-2011 approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n°22 del 05/03/2009;

Vista la domanda presentata dal Comune di Isola del Liri in data 28.06.2008 – prot. n. 11909 a firma del Sindaco ai sensi della Legge Regionale n.11/04. E.F.2009 come richiesta di contributo finanziario per i lavori di messa a norma impianto di pubblica illuminazione su Corso Roma per una somma di Euro 126.500,00 avente il seguente QTE:

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n°141 del 27.06.2008 di approvazione documentazione e QTE relativa alla richiesta di contributo finanziario per i lavori di "Messa a norma impianto di pubblica illuminazione su Corso Roma";

Vista la nota trasmessa dalla Regione Lazio – Dipartimento Territorio - Direzione Regionale Infrastrutture - prot. n. 142647/2D/14 del 22.07.2009 acquisita al prot. comunale n.13877 del 30.07.2009 con la quale la Regione Lazio ha comunicato che di Isola del Liri è stato ammesso al finanziamento di Euro 113.850,00 ;

Vista la determinazione n°231 del 17 Dicembre 2009 di riapprovazione QTE per i lavori in oggetto dato che in sede di richiesta del Finanziamento non si prevedeva alcun concorso finanziario del Comune di Isola del Liri;

Visto il progetto Definitivo- Esecutivo redatto dal IV Servizio Aree tecniche-opere pubbliche e infrastrutture Urbanistica ed assetto del territorio-LL.PP. a firma dell'Arch. Luigi Gemmiti che prevedeva l'adeguamento normativo e tecnologico dell'esistente impianto di pubblica illuminazione su Corso Roma attraverso la sua completa sostituzione con apparecchi illuminanti caratterizzati da soluzione impiantistiche tali da minimizzare gli impatti ambientali durante il ciclo di vita ed avente il seguente QTE e che confrontato con il precedente si evince che la progettazione eseguita all'interno dell'Ufficio tecnico ha permesso un aumento della somma dei lavori a base d'asta a seguito dei risparmi derivanti dalla riduzione di spese generali:

Vista la determinazione n°24 del 27.01.20 di indizione gara d'appalto mediante procedura negoziata;
Visto il verbale di gara del 15/02/2011 dal quale risulta aggiudicataria la Ditta Società Impiantistica P&G srl con sede in via Vicenne, 3 03039 Sora;

Vista la DGM n°137 del 15.07.2011 di approvazione variante tecnica senza aumento di spesa ai sensi dell'art.132 comma 1 lett.a del D.lgs 163/2006 redatto dall'Ufficio tecnico a firma dell'arch. Carla Campa giorni, Ing. Eurika Petrella, geom. Vincenzo Porretta;

Vista la determinazione n°161 del 26/09/2011 con la quale si è rimodulato il QTE del progetto di variante a seguito del ribasso d'asta e confrontato con il progetto iniziale:

	QTE iniziale	QTE a seguito appalto	QTE Variante con ribasso
TOTALE LAVORI	€ 99.000,00	€ 96.150,00	€ 96.144,24
Di cui oneri di sicurezza	€ 4.000,00	€ 4.000,00	€ 4.000,00
TOTALI LAVORI ALE NETTO OO.SS. E RIBASSO	€ 95.000,00	€ 92.150,00	€ 92.144,24
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
Imprevisti	€ 3.885,00	€ 3.885,00	€ 3.885,00
Progettazione, DLL, collaudo, coordinamento	€ 0,0	€ 0,000	€ 0,00
Art. 92 dlgs.163/06	€ 1.065,00	€ 1.065,00	€ 1.065,00
CNPAIA	€ 0,0	€ 0,00	€ 0,00
IVA sui lavori 10	€ 9.900,00	€ 9.615,00	€ 9.614,42
IVA su spese tecniche	€ 0,00	€ 0,000	€ 0,00
Totale somme a disposizione	€ 14.850,00	€ 14.565,00	€ 14.564,42
Economie d'asta	€ 0,0	€ 3.135,00	€ 3.141,34
Totale Progetto	€ 113.850,00	€ 113.850,00	€ 113.850,00

Vista la determinazione n°78 del 06 Aprile 2011 di liquidazione 1°SAL;

Vista la contabilità relativa al 2°SAL dei lavori in oggetto;

Vista la fattura n°21 del 10/05/2012 emessa dalla Ditta Impiantistica P&G srl acquisita al prot.7736 del 11/05/2012 per i lavori di cui all'oggetto 2°SAL ;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

- 1) **Di liquidare** la somma complessiva di € 44.242,00 a favore della Ditta Società Impiantistica P&G srl con sede in via Vicenne, 3 03039 Sora (Fr) relativa allo stato di avanzamento lavori di cui all'oggetto;
- 2) **Di pagare** la somma di € 44.242,00 a favore della Ditta Società Impiantistica P&G srl con sede in via Vicenne, 3 03039 Sora (Fr);
- 3) **di dare atto** che la spesa complessiva derivante dal presente atto trova copertura al cap.3172 del Bilancio 2010 RR.PP.2009 con fondi regionali giusta D.G.R. 372/2009-CODICE SIOPE 2107

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Eurika Petrella



Il Responsabile del Servizio IV
Arch. Carla Campagioni

UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell'151 D. Lgs. 267/00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa *Clara* Marra

Isola del Liri, li.....

07 FEB. 2013

Note:

UFFICIO DI SEGRETERIA

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. _____

DEL _____

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto responsabile dell'Albo certifica che copia del presente verbale viene affisso all'Albo pretorio il giorno **13 FEB. 2013** dove rimarrà per 15 gg consecutivi

Isola del Liri, li..... **13 FEB. 2013**

Il Responsabile dell'Albo

